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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 

 Fecha                : 21/11/2021 

 Distancia            :  45     Kms - Promed     :  38.28  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     405 QUESADA,Yady         DAMA  LIGA DEL HUILA             01:10:32           

   2     401 MONTENEGRO,Nicol     DAMA  CICLOBOOZ                  01:31:07    20:35 min. 

   3     402 QUESADA,Laura        DAMA  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  01:31:07    20:35 min. 

   4     403 SANDINO,María        DAMA  INDEPENDIENTE              01:31:07    20:35 min. 

   5     406 QUESADA,Sorley       DAMA  FUTURAS ESTRELLAS          01:31:07    20:35 min. 

   6     407 OSPINA,Jessica       DAMA  SPECIALIZED GARZON         01:31:07    20:35 min. 

   7     404 PALENCIA,Karen       DAMA  HUILA                      01:31:13    20:41 min. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      405  QUESADA Yady             LIGA DEL HUILA      3 pts   

      406  QUESADA Sorley           FUTURAS ESTRELLAS   2 pts   

      402  QUESADA Laura            LIGA DE CICLISMO    1 pts   

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE AL SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 125  Kms - Promed : 35,55 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  405  QUESADA,Yady           DAMA  LIGA DEL HUILA             03:37:57-000       

    2.-  406  QUESADA,Sorley         DAMA  FUTURAS ESTRELLAS          03:51:35-000 a   13:38 

    3.-  402  QUESADA,Laura          DAMA  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  04:06:25-000 a   28:28 

    4.-  403  SANDINO,María          DAMA  INDEPENDIENTE              04:06:25-000 a   28:28 

    5.-  407  OSPINA,Jessica         DAMA  SPECIALIZED GARZON         04:06:25-000 a   28:28 

    6.-  401  MONTENEGRO,Nicol       DAMA  CICLOBOOZ                  04:06:32-000 a   28:35 

    7.-  404  PALENCIA,Karen         DAMA  HUILA                      04:06:38-000 a   28:41 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  406  QUESADA,Sorley         DAMA     5 Pts 

    2  402  QUESADA,Laura          DAMA     3 Pts 

    3  403  SANDINO,María          DAMA     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  406  QUESADA,Sorley         DAMA     8 Pts 

    2  405  QUESADA,Yady           DAMA     7 Pts 

    3  402  QUESADA,Laura          DAMA     3 Pts 
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

  Fecha                : 21/11/2021 

 Distancia            :  75     Kms - Promed     :  37.49  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       3 PASTRANA,Julian      ELITE  LIGA DEL HUILA             02:00:01           

   2       4 MACA,Leison          ELITE  TEAM SUPERGIROS            02:00:01           mt. 

   3       1 HERRERA,Stiven       ELITE  EQUIPO JB                  02:00:01           mt. 

   4       2 REINA,Felipe         ELITE  TEAM PITALITO TRAINING     02:07:49     7:48 min. 

 

 Corredores clasificados : 4 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

        3  PASTRANA Julian          LIGA DEL HUILA      3 pts   

        1  HERRERA Stiven           EQUIPO JB           2 pts   

        4  MACA Leison              TEAM SUPERGIROS     1 pts   

 

     2da Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

        1  HERRERA Stiven           EQUIPO JB           3 pts   

        3  PASTRANA Julian          LIGA DEL HUILA      2 pts   

        4  MACA Leison              TEAM SUPERGIROS     1 pts   

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE AL SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 185  Kms - Promed : 40,46 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  HERRERA,Stiven         ELITE  EQUIPO JB                  04:34:21-000       

    2.-    4  MACA,Leison            ELITE  TEAM SUPERGIROS            04:34:36-000 a      15 

    3.-    3  PASTRANA,Julian        ELITE  LIGA DEL HUILA             04:41:25-000 a    7:04 

    4.-    2  REINA,Felipe           ELITE  TEAM PITALITO TRAINING     05:10:42-000 a   36:21 

 

  

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    1  HERRERA,Stiven         ELITE    10 Pts 

    2    4  MACA,Leison            ELITE     6 Pts 

    3    3  PASTRANA,Julian        ELITE     4 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    1  HERRERA,Stiven         ELITE    10 Pts 

    2    3  PASTRANA,Julian        ELITE     9 Pts 

    3    4  MACA,Leison            ELITE     5 Pts 
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

 CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha                : 21/11/2021 

 Distancia            :  75     Kms - Promed     :  40.29  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      51 FORERO,Juan s        SUB23  CUNDINAMARCA               01:51:42           

   2      56 ROJAS,Juan p         SUB23  LIGA DEL HUILA             01:53:46     2:04 min. 

   3      52 MORALES,Felipe       SUB23  CLUB CICLO CHIZABAS        01:53:46     2:04 min. 

   4      58 BARRERA,Sebastian    SUB23  SANTURBIKE                 01:55:36     3:54 min. 

   5      53 MOSQUERA,Carlos      SUB23  LIGA DEL HUILA             01:55:39     3:57 min. 

   6      54 CUETOCUE,Adrián      SUB23  CAUCA                      01:55:49     4:07 min. 

   7      57 QUIROGA,Daniel       SUB23  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  02:00:07     8:25 min. 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

       54  CUETOCUE Adrián          CAUCA               3 pts   

       51  FORERO Juan s            CUNDINAMARCA        2 pts   

       53  MOSQUERA Carlos          LIGA DEL HUILA      1 pts   

 

     2da Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

       54  CUETOCUE Adrián          CAUCA               3 pts   

       51  FORERO Juan s            CUNDINAMARCA        2 pts   

       53  MOSQUERA Carlos          LIGA DEL HUILA      1 pts   

 

  

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE AL SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 185  Kms - Promed : 41,69 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   51  FORERO,Juan s          SUB23  CUNDINAMARCA               04:26:15-000       

    2.-   52  MORALES,Felipe         SUB23  CLUB CICLO CHIZABAS        04:28:19-000 a    2:04 

    3.-   56  ROJAS,Juan p           SUB23  LIGA DEL HUILA             04:39:30-000 a   13:15 

    4.-   54  CUETOCUE,Adrián        SUB23  CAUCA                      04:44:19-000 a   18:04 

    5.-   58  BARRERA,Sebastian      SUB23  SANTURBIKE                 04:44:57-000 a   18:42 

    6.-   53  MOSQUERA,Carlos        SUB23  LIGA DEL HUILA             04:45:00-000 a   18:45 

    7.-   57  QUIROGA,Daniel         SUB23  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  04:54:26-000 a   28:11 

 

  

 

CLASIFICACIÓN DE LOS PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   52  MORALES,Felipe         SUB23    10 Pts 

    2   51  FORERO,Juan s          SUB23     6 Pts 

    3   56  ROJAS,Juan p           SUB23     2 Pts 

    4   53  MOSQUERA,Carlos        SUB23     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   54  CUETOCUE,Adrián        SUB23     8 Pts 

    2   51  FORERO,Juan s          SUB23     7 Pts 

    3   52  MORALES,Felipe         SUB23     6 Pts 

    4   53  MOSQUERA,Carlos        SUB23     2 Pts 

    5   56  ROJAS,Juan p           SUB23     1 Pts 



 

 
4 

 

VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha                : 21/11/2021 

 Distancia            :  75     Kms - Promed     :  38.25  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     101 HENAO,Diego          JUVEN  CLUB DEP CICLOCHIZABAS     01:57:38           

   2     110 VINASCO,Kevin        JUVEN  CICLO CHIZABAS PITALITO    02:00:01     2:23 min. 

   3     111 RAMÍREZ,Jean fernand JUVEN  BOBINAMOS- MOTO RAUL       02:00:01     2:23 min. 

   4     105 VALENCIA,Víctor      JUVEN  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  02:00:01     2:23 min. 

   5     112 QUISTANCHALA,Diego   JUVEN  LA PLATA                   02:00:01     2:23 min. 

   6     109 RIVERA,Diego         JUVEN  CLUB CICLO BOOS            02:00:01     2:23 min. 

   7     102 MONTEALEGRE,David    JUVEN  CICLOANAPOIMA              02:00:01     2:23 min. 

   8     108 SILVA,Breyner        JUVEN  CLUB CICLO BOOZ            02:00:17     2:39 min. 

 

 Corredores clasificados : 8 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      105  VALENCIA Víctor          LIGA DE CICLISMO    3 pts   

      111  RAMÍREZ Jean fernand     BOBINAMOS- MOTO R   2 pts   

      110  VINASCO Kevin            CICLO CHIZABAS PI   1 pts   

 

     2da Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      111  RAMÍREZ Jean fernand     BOBINAMOS- MOTO R   3 pts   

      105  VALENCIA Víctor          LIGA DE CICLISMO    2 pts   

      101  HENAO Diego              CLUB DEP CICLOCHI   1 pts   

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 185  Kms - Promed : 40,81 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  111  RAMÍREZ,Jean fernando  JUVEN  BOBINAMOS- MOTO RAUL       04:34:21-000       

    2.-  102  MONTEALEGRE,David      JUVEN  CICLOANAPOIMA              04:34:35-000 a      14 

    3.-  105  VALENCIA,Víctor        JUVEN  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  04:36:18-000 a    1:57 

    4.-  101  HENAO,Diego            JUVEN  CLUB DEP CICLOCHIZABAS     04:51:42-000 a   17:21 

    5.-  112  QUISTANCHALA,Diego     JUVEN  LA PLATA                   04:54:05-000 a   19:44 

    6.-  109  RIVERA,Diego           JUVEN  CLUB CICLO BOOS            04:54:05-000 a   19:44 

    7.-  110  VINASCO,Kevin          JUVEN  CICLO CHIZABAS PITALITO    04:54:10-000 a   19:49 

    8.-  108  SILVA,Breyner          JUVEN  CLUB CICLO BOOZ            05:09:01-000 a   34:40 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  105  VALENCIA,Víctor        JUVEN     8 Pts 

    2  102  MONTEALEGRE,David      JUVEN     7 Pts 

    3  111  RAMÍREZ,Jean fernando  JUVEN     5 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  111  RAMÍREZ,Jean fernando  JUVEN    10 Pts 

    2  105  VALENCIA,Víctor        JUVEN    10 Pts 

    3  102  MONTEALEGRE,David      JUVEN     2 Pts 

    4  101  HENAO,Diego            JUVEN     1 Pts 

    5  110  VINASCO,Kevin          JUVEN     1 Pts 
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha                : 21/11/2021 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  36.93  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     169 TORO,Nicolas         PREJ  CLUB DEPORTIVO CICLOCHIZA  01:37:29           

   2     151 PABON,Cristian       PREJ  ANAPOIMA MOTORAUL          01:37:41       12 seg. 

   3     154 ROJAS,Jorge          PREJ  TIMANA                     01:37:41       12 seg. 

   4     157 SOLARTE,Alejandro    PREJ  CICLOBOOZ                  01:37:41       12 seg. 

   5     164 LEAL,Camilo          PREJ  CLUB CICLOCHIZABAS         01:37:41       12 seg. 

   6     176 BELTRAN,Jonier       PREJ  HAMBURGUESAS JACKS         01:37:41       12 seg. 

   7     155 VALDERRAMA,Brandon   PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     01:37:41       12 seg. 

   8     163 CARDONA,Santiago     PREJ  CLUB CICLOCHIZABAS- LIGA   01:37:41       12 seg. 

   9     159 TOVAR,Cristian       PREJ  CLUB CICLO MILENIO         01:37:41       12 seg. 

  10     171 SOLANO,Francisco     PREJ  FUTURAS ESTRELLAS          01:37:41       12 seg. 

  11     153 ROMERO,Arley         PREJ  CICLO ANAPOIMA             01:37:41       12 seg. 

  12     173 YUSTRE,Cristian Cami PREJ  INDEOENDIENTE              01:37:41       12 seg. 

  13     158 CASTAÑEDA,Luis       PREJ  CLUB CICLOBOOZ             01:37:41       12 seg. 

  14     152 BERMEO,Bernardo      PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     01:37:41       12 seg. 

  15     165 AGUDELO,Carlos       PREJ  TEAM PITALITO              01:37:41       12 seg. 

  16     170 GUEVARA,Jorge        PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     01:38:00       31 seg. 

  17     168 CEBALLOS,Diego       PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     01:38:36     1:07 min. 

  18     174 LAMILLA,Santiago     PREJ  HAMBURGUESAS JACKS         01:39:51     2:22 min. 

  19     161 CUBILLOS,Maicol      PREJ  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  01:39:51     2:22 min. 

  20     177 CARVAJAL,Carlos      PREJ  PITALITO TRAINING          01:40:30     3:01 min. 

  21     156 PALECHOR,Miguel      PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     01:41:20     3:51 min. 

  22     160 FLOREZ,Ian           PREJ  T.P TRAINING               01:45:03     7:34 min. 

  23     172 DELGADO,Jhonny       PREJ  CLUB CICLOCHIZABAS         01:51:11    13:42 min. 

  24     175 MORALES,Jose Luis    PREJ  HAMBURGUESAS JACKS         01:54:38    17:09 min. 

 

 Corredores clasificados : 24 

 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      151  PABON Cristian           ANAPOIMA MOTORAUL   3 pts   

      158  CASTAÑEDA Luis           CLUB CICLOBOOZ      2 pts   

      152  BERMEO Bernardo          TEAM PITALITO TRA   1 pts   

 

     2da Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      151  PABON Cristian           ANAPOIMA MOTORAUL   3 pts   

      158  CASTAÑEDA Luis           CLUB CICLOBOOZ      2 pts   

      170  GUEVARA Jorge            TEAM PITALITO TRA   1 pts   
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 140  Kms - Promed : 37,17 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  152  BERMEO,Bernardo        PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     03:46:12-000       

    2.-  158  CASTAÑEDA,Luis         PREJ  CLUB CICLOBOOZ             03:46:17-000 a       5 

    3.-  151  PABON,Cristian         PREJ  ANAPOIMA MOTORAUL          03:48:30-000 a    2:18 

    4.-  154  ROJAS,Jorge            PREJ  TIMANA                     03:48:30-000 a    2:18 

    5.-  157  SOLARTE,Alejandro      PREJ  CICLOBOOZ                  03:48:30-000 a    2:18 

    6.-  155  VALDERRAMA,Brandon     PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     03:48:30-000 a    2:18 

    7.-  164  LEAL,Camilo            PREJ  CLUB CICLOCHIZABAS         03:48:30-000 a    2:18 

    8.-  176  BELTRAN,Jonier         PREJ  HAMBURGUESAS JACKS         03:48:30-000 a    2:18 

    9.-  159  TOVAR,Cristian         PREJ  CLUB CICLO MILENIO         03:48:30-000 a    2:18 

   10.-  163  CARDONA,Santiago       PREJ  CLUB CICLOCHIZABAS- LIGA   03:48:30-000 a    2:18 

   11.-  153  ROMERO,Arley           PREJ  CICLO ANAPOIMA             03:48:44-000 a    2:32 

   12.-  171  SOLANO,Francisco       PREJ  FUTURAS ESTRELLAS          03:48:58-000 a    2:46 

   13.-  165  AGUDELO,Carlos         PREJ  TEAM PITALITO              03:49:29-000 a    3:17 

   14.-  161  CUBILLOS,Maicol        PREJ  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  03:50:40-000 a    4:28 

   15.-  169  TORO,Nicolas           PREJ  CLUB DEPORTIVO CICLOCHIZA  03:51:12-000 a    5:00 

   16.-  170  GUEVARA,Jorge          PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     03:53:58-000 a    7:46 

   17.-  173  YUSTRE,Cristian Camilo PREJ  INDEOENDIENTE              03:54:43-000 a    8:31 

   18.-  177  CARVAJAL,Carlos        PREJ  PITALITO TRAINING          03:56:33-000 a   10:21 

   19.-  156  PALECHOR,Miguel        PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     03:57:21-000 a   11:09 

   20.-  168  CEBALLOS,Diego         PREJ  TEAM PITALITO TRAINING     03:58:40-000 a   12:28 

   21.-  174  LAMILLA,Santiago       PREJ  HAMBURGUESAS JACKS         03:59:55-000 a   13:43 

   22.-  160  FLOREZ,Ian             PREJ  T.P TRAINING               04:05:07-000 a   18:55 

   23.-  172  DELGADO,Jhonny         PREJ  CLUB CICLOCHIZABAS         04:09:52-000 a   23:40 

   24.-  175  MORALES,Jose Luis      PREJ  HAMBURGUESAS JACKS         04:10:39-000 a   24:27 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  152  BERMEO,Bernardo        PREJ     5 Pts 

    2  158  CASTAÑEDA,Luis         PREJ     3 Pts 

    3  164  LEAL,Camilo            PREJ     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  151  PABON,Cristian         PREJ     9 Pts 

    2  158  CASTAÑEDA,Luis         PREJ     7 Pts 

    3  177  CARVAJAL,Carlos        PREJ     3 Pts 

    4  152  BERMEO,Bernardo        PREJ     3 Pts 

    5  164  LEAL,Camilo            PREJ     1 Pts 

    6  170  GUEVARA,Jorge          PREJ     1 Pts 
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 

 Fecha                : 21/11/2021 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  40.39  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     202 QUINTERO,Duber       MAS-A  DUBERQUINTEROTEAM          01:29:08           

   2     212 MARTÍNEZ,Alfonso     MAS-A  TEAM DUBER                 01:29:31       23 seg. 

   3     221 VEGA,Gustavo         MAS-A  SENSORY CYCLING            01:29:34       26 seg. 

   4     210 TIBADUIZA,Andres     MAS-A  ONIX                       01:31:54     2:46 min. 

   5     201 BUITRAGO,Robinson    MAS-A  ANAPOIMA                   01:31:54     2:46 min. 

   6     218 SOLANO,Víctor        MAS-A  INDEPENDIENTE              01:31:54     2:46 min. 

   7     208 SÁNCHEZ,Yair         MAS-A  CENTROBICINEIVA            01:31:54     2:46 min. 

   8     224 PLAZAS,Javier        MAS-A  TEAM PITALITO              01:31:54     2:46 min. 

   9     219 HERNANDEZ,David      MAS-A  CICLOBOOZ                  01:31:54     2:46 min. 

  10     204 ORTIZ,Gentil         MAS-A  LIGA DEL HUILA             01:31:54     2:46 min. 

  11     216 PINEDA,Cristhian     MAS-A  CAUCA                      01:31:54     2:46 min. 

  12     223 VARGAS,Leiber        MAS-A  TEAM PITALITO              01:31:54     2:46 min. 

  13     215 CRUZ,Gilber          MAS-A  INDEPENDIENTEMENTE         01:31:54     2:46 min. 

  14     207 PERDOMO,Felipe       MAS-A  ONIX TEAM                  01:33:05     3:57 min. 

  15     205 VASQUEZ,Leonardo     MAS-A  TEAM PITALITO TRAINING     01:39:29    10:21 min. 

  16     213 TOVAR,Leandro        MAS-A  HOTEL STAR HOUSE           01:39:37    10:29 min. 

  17     217 MOSQUERA,Jorge       MAS-A  INDEPENDIENTE              01:41:56    12:48 min. 

  18     222 QUIÑONES,Cristian    MAS-A  INDEPENDIENTE              01:42:26    13:18 min. 

 

 Corredores clasificados : 18 

 

  

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      208  SÁNCHEZ Yair             CENTROBICINEIVA     3 pts   

      224  PLAZAS Javier            TEAM PITALITO       2 pts   

      212  MARTÍNEZ Alfonso         TEAM DUBER          1 pts   

 

     2da Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      212  MARTÍNEZ Alfonso         TEAM DUBER          3 pts   

      202  QUINTERO Duber           DUBERQUINTEROTEAM   2 pts   

      221  VEGA Gustavo             SENSORY CYCLING     1 pts   
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE AL SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 160  Kms - Promed : 39,39 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  212  MARTÍNEZ,Alfonso       MAS-A  TEAM DUBER                 04:04:06-000       

    2.-  202  QUINTERO,Duber         MAS-A  DUBERQUINTEROTEAM          04:05:21-000 a    1:15 

    3.-  221  VEGA,Gustavo           MAS-A  SENSORY CYCLING            04:05:47-000 a    1:41 

    4.-  215  CRUZ,Gilber            MAS-A  INDEPENDIENTEMENTE         04:06:29-000 a    2:23 

    5.-  201  BUITRAGO,Robinson      MAS-A  ANAPOIMA                   04:08:07-000 a    4:01 

    6.-  210  TIBADUIZA,Andres       MAS-A  ONIX                       04:08:07-000 a    4:01 

    7.-  224  PLAZAS,Javier          MAS-A  TEAM PITALITO              04:08:07-000 a    4:01 

    8.-  208  SÁNCHEZ,Yair           MAS-A  CENTROBICINEIVA            04:08:07-000 a    4:01 

    9.-  219  HERNANDEZ,David        MAS-A  CICLOBOOZ                  04:08:07-000 a    4:01 

   10.-  223  VARGAS,Leiber          MAS-A  TEAM PITALITO              04:08:07-000 a    4:01 

   11.-  218  SOLANO,Víctor          MAS-A  INDEPENDIENTE              04:08:19-000 a    4:13 

   12.-  204  ORTIZ,Gentil           MAS-A  LIGA DEL HUILA             04:11:16-000 a    7:10 

   13.-  216  PINEDA,Cristhian       MAS-A  CAUCA                      04:13:11-000 a    9:05 

   14.-  205  VASQUEZ,Leonardo       MAS-A  TEAM PITALITO TRAINING     04:28:48-000 a   24:42 

   15.-  217  MOSQUERA,Jorge         MAS-A  INDEPENDIENTE              04:29:34-000 a   25:28 

   16.-  207  PERDOMO,Felipe         MAS-A  ONIX TEAM                  04:36:39-000 a   32:33 

   17.-  213  TOVAR,Leandro          MAS-A  HOTEL STAR HOUSE           04:42:01-000 a   37:55 

   18.-  222  QUIÑONES,Cristian      MAS-A  INDEPENDIENTE              04:42:24-000 a   38:18 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  212  MARTÍNEZ,Alfonso       MAS-A     5 Pts 

    2  208  SÁNCHEZ,Yair           MAS-A     5 Pts 

    3  202  QUINTERO,Duber         MAS-A     4 Pts 

    4  221  VEGA,Gustavo           MAS-A     3 Pts 

    5  215  CRUZ,Gilber            MAS-A     3 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  212  MARTÍNEZ,Alfonso       MAS-A     7 Pts 

    2  208  SÁNCHEZ,Yair           MAS-A     7 Pts 

    3  202  QUINTERO,Duber         MAS-A     4 Pts 

    4  215  CRUZ,Gilber            MAS-A     3 Pts 

    5  224  PLAZAS,Javier          MAS-A     2 Pts 

    6  221  VEGA,Gustavo           MAS-A     1 Pts 

 

  

  



 

 
9 

 

VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

    

 Fecha                : 21/11/2021 

Distancia            :  45     Kms - Promed     :  40.08  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     268 SUAREZ,Jose          MAS-B  SPECIALIZED GARZON         01:07:22           

   2     253 RIVERA,Jeferson      MAS-B  TAXIS JR                   01:07:22           mt. 

   3     260 RAMÍREZ,John         MAS-B  CLUB CICLO LA PLATA        01:07:22           mt. 

   4     256 ANDRADE,Elesban      MAS-B  CLUB CICLISMO LOS TITANES  01:07:22           mt. 

   5     257 GAVIRIA,Luis         MAS-B  CICLOBOOZ                  01:07:22           mt. 

   6     251 ANDRADE,Ignacio      MAS-B  INDEPENDIENTE              01:07:22           mt. 

   7     259 BELTRAN,Danny        MAS-B  SENSORY VAESOLI            01:07:22           mt. 

   8     254 CALDERÓN,Jairo       MAS-B  CICLO LA PLATA             01:07:22           mt. 

   9     266 SERRATO,Luis         MAS-B  INDEPENDIENTE              01:07:22           mt. 

  10     255 MURCIA,Williams      MAS-B  BATERCOL                   01:07:22           mt. 

  11     252 GARCÍA,Cristian      MAS-B  CICLO LA PLATA CLUB DEPOR  01:07:22           mt. 

  12     258 MORA,Jonathan        MAS-B  CLUB TITANES               01:07:32       10 seg. 

  13     267 SERNA,Francisco      MAS-B  INDEPENDIENTE              01:07:37       15 seg. 

 

 Corredores clasificados : 13 

 

  

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      253  RIVERA Jeferson          TAXIS JR            3 pts   

      268  SUAREZ Jose              SPECIALIZED GARZO   2 pts   

      259  BELTRAN Danny            SENSORY VAESOLI     1 pts   
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE AL SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 125  Kms - Promed : 36,39 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  253  RIVERA,Jeferson        MAS-B  TAXIS JR                   03:26:06-000       

    2.-  260  RAMÍREZ,John           MAS-B  CLUB CICLO LA PLATA        03:26:06-000 a         

    3.-  256  ANDRADE,Elesban        MAS-B  CLUB CICLISMO LOS TITANES  03:26:06-000 a         

    4.-  251  ANDRADE,Ignacio        MAS-B  INDEPENDIENTE              03:26:06-000 a         

    5.-  254  CALDERÓN,Jairo         MAS-B  CICLO LA PLATA             03:26:41-000 a      35 

    6.-  266  SERRATO,Luis           MAS-B  INDEPENDIENTE              03:26:48-000 a      42 

    7.-  257  GAVIRIA,Luis           MAS-B  CICLOBOOZ                  03:26:49-000 a      43 

    8.-  252  GARCÍA,Cristian        MAS-B  CICLO LA PLATA CLUB DEPOR  03:29:32-000 a    3:26 

    9.-  255  MURCIA,Williams        MAS-B  BATERCOL                   03:31:16-000 a    5:10 

   10.-  259  BELTRAN,Danny          MAS-B  SENSORY VAESOLI            03:31:40-000 a    5:34 

   11.-  268  SUAREZ,Jose            MAS-B  SPECIALIZED GARZON         03:38:54-000 a   12:48 

   12.-  267  SERNA,Francisco        MAS-B  INDEPENDIENTE              03:39:59-000 a   13:53 

   13.-  258  MORA,Jonathan          MAS-B  CLUB TITANES               03:41:41-000 a   15:35 

 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  268  SUAREZ,Jose            MAS-B     5 Pts 

    2  252  GARCÍA,Cristian        MAS-B     3 Pts 

    3  260  RAMÍREZ,John           MAS-B     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  253  RIVERA,Jeferson        MAS-B     7 Pts 

    2  268  SUAREZ,Jose            MAS-B     4 Pts 

    3  256  ANDRADE,Elesban        MAS-B     2 Pts 

    4  260  RAMÍREZ,John           MAS-B     1 Pts 

    5  259  BELTRAN,Danny          MAS-B     1 Pts 
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha                : 21/11/2021 

 Distancia            :  45     Kms - Promed     :  41.72  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     365 BARRIGA,Giovanny     MAS-C  INDEPENDIENTE              01:04:43           

   2     306 NARANJO,Javier       MAS-C  MINERA D COBRE QUEBRADONA  01:04:43           mt. 

   3     307 GUTIERREZ,Oscar      MAS-C  CENTAUROS                  01:04:48        5 seg. 

   4     303 SANTACRUZ,Juan       MAS-C  INDEPENDIENTE              01:04:48        5 seg. 

   5     301 TREJOS,Miller        MAS-C  TRAINING PITALITO          01:10:32     5:49 min. 

   6     304 CLAROS,Jorge         MAS-C  INDEPENDIENTE              01:16:04    11:21 min. 

   7     302 CLAROS,Alexander     MAS-C  INDEPENDIENTE              01:23:33    18:50 min. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      306  NARANJO Javier           MINERA D COBRE QU   3 pts   

      307  GUTIERREZ Oscar          CENTAUROS           2 pts   

      365  BARRIGA Giovanny         INDEPENDIENTE       1 pts   

 

  

 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE AL SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

  

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 125  Kms - Promed : 38,79 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  365  BARRIGA,Giovanny       MAS-C  INDEPENDIENTE              03:13:21-000       

    2.-  306  NARANJO,Javier         MAS-C  MINERA D COBRE QUEBRADONA  03:13:21-000 a         

    3.-  307  GUTIERREZ,Oscar        MAS-C  CENTAUROS                  03:19:19-000 a    5:58 

    4.-  303  SANTACRUZ,Juan         MAS-C  INDEPENDIENTE              03:29:18-000 a   15:57 

    5.-  304  CLAROS,Jorge           MAS-C  INDEPENDIENTE              03:59:58-000 a   46:37 

    6.-  301  TREJOS,Miller          MAS-C  TRAINING PITALITO          04:19:04-000 a 1:05:43 

    7.-  302  CLAROS,Alexander       MAS-C  INDEPENDIENTE              04:27:05-000 a 1:13:44 

 

  

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  365  BARRIGA,Giovanny       MAS-C     5 Pts 

    2  306  NARANJO,Javier         MAS-C     3 Pts 

    3  307  GUTIERREZ,Oscar        MAS-C     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  306  NARANJO,Javier         MAS-C     8 Pts 

    2  365  BARRIGA,Giovanny       MAS-C     6 Pts 

    3  307  GUTIERREZ,Oscar        MAS-C     4 Pts 
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha                : 21/11/2021 

 Distancia            :  45     Kms - Promed     :  38.26  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     374 MUÑOZ,Nelson         MAS-D  ANDREA SILVA               01:10:34           

   2     355 CASSIANI,Wilson      MAS-D  TITANES                    01:10:34           mt. 

   3     353 HOYOS,Leonardo       MAS-D  LIGA MÁSTER DEL CAUCA      01:11:04       30 seg. 

   4     361 PEREZ,Eliberto       MAS-D  SOLO BICI ACEVEDO          01:11:04       30 seg. 

   5     358 RAMOS,Sain           MAS-D  SOLO BICI ACEVEDO          01:11:04       30 seg. 

   6     354 PINEDA,Raúl          MAS-D  TOLIMA                     01:11:04       30 seg. 

   7     375 RODRIGUEZ,Jose       MAS-D  COOPSERPARK                01:11:04       30 seg. 

   8     364 SALAZAR,Ulises       MAS-D  CLUB CICLO LA PLATA        01:11:04       30 seg. 

   9     356 CÓRDOBA,Serafín      MAS-D  CLUB MONARCA               01:11:04       30 seg. 

  10     376 CUELLAR,Juan Doroteo MAS-D  CICLO SACHI FLORENCIA      01:11:04       30 seg. 

  11     367 ANGEL,Rafael         MAS-D  CLUB CICLO LA PLATA        01:11:04       30 seg. 

  12     351 BOLAÑOS,Alfonso      MAS-D  CLUB MONARCA               01:11:04       30 seg. 

  13     360 SALAZAR,Otoniel      MAS-D  CLUB DEPORTIVO CICLO LA P  01:11:04       30 seg. 

  14     362 MANÁ,Luis            MAS-D  CLUB LOS TITANES           01:11:04       30 seg. 

  15     363 RAMIREZ,Alvaro       MAS-D  ASOCAUCA MASTER            01:11:04       30 seg. 

  16     372 CARVAJAL,Antonio     MAS-D  INDEPENDIENTE              01:11:04       30 seg. 

  17     369 CERQUERA,Fabio       MAS-D  CLUB CICLO TARQUI          01:11:04       30 seg. 

  18     370 ORDOÑEZ,Jesus Abel   MAS-D  INDEPENDIENTE              01:11:04       30 seg. 

  19     371 CARO,Joaquin         MAS-D  INDEPENDIENTE              01:11:19       45 seg. 

  20     357 PALACIOS,Francisco   MAS-D  CICLO POPAYÁN              01:12:04     1:30 min. 

  21     359 SOLARTE,Milton       MAS-D  CLUB CALAMAR               01:13:43     3:09 min. 

  22     373 ANGEL,Alirio         MAS-D  CLUB CICLO LA PLATA        01:14:05     3:31 min. 

 

 Corredores clasificados : 22 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante 

     ------------------------------------------------------------------- 

      354  PINEDA Raúl              TOLIMA              3 pts   

      358  RAMOS Sain               SOLO BICI ACEVEDO   2 pts   

      361  PEREZ Eliberto           SOLO BICI ACEVEDO   1 pts   
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VUELTA AL OCCIDENTE DEL HUILA 
II EDICION 

Noviembre 20 y 21 - 2021 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE AL SEGUNDA ETAPA CIRCUITO 

 

 Fecha       : 21/11/2021 

 Distancia acumulada : 125  Kms - Promed : 35,25 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  353  HOYOS,Leonardo         MAS-D  LIGA MÁSTER DEL CAUCA      03:33:16-000       

    2.-  361  PEREZ,Eliberto         MAS-D  SOLO BICI ACEVEDO          03:33:16-000 a         

    3.-  354  PINEDA,Raúl            MAS-D  TOLIMA                     03:33:16-000 a         

    4.-  358  RAMOS,Sain             MAS-D  SOLO BICI ACEVEDO          03:33:16-000 a         

    5.-  364  SALAZAR,Ulises         MAS-D  CLUB CICLO LA PLATA        03:33:16-000 a         

    6.-  356  CÓRDOBA,Serafín        MAS-D  CLUB MONARCA               03:35:14-000 a    1:58 

    7.-  362  MANÁ,Luis              MAS-D  CLUB LOS TITANES           03:35:14-000 a    1:58 

    8.-  374  MUÑOZ,Nelson           MAS-D  ANDREA SILVA               03:35:27-000 a    2:11 

    9.-  375  RODRIGUEZ,Jose         MAS-D  COOPSERPARK                03:35:42-000 a    2:26 

   10.-  355  CASSIANI,Wilson        MAS-D  TITANES                    03:38:03-000 a    4:47 

   11.-  369  CERQUERA,Fabio         MAS-D  CLUB CICLO TARQUI          03:38:35-000 a    5:19 

   12.-  351  BOLAÑOS,Alfonso        MAS-D  CLUB MONARCA               03:38:38-000 a    5:22 

   13.-  371  CARO,Joaquin           MAS-D  INDEPENDIENTE              03:38:50-000 a    5:34 

   14.-  360  SALAZAR,Otoniel        MAS-D  CLUB DEPORTIVO CICLO LA P  03:38:51-000 a    5:35 

   15.-  372  CARVAJAL,Antonio       MAS-D  INDEPENDIENTE              03:38:52-000 a    5:36 

   16.-  376  CUELLAR,Juan Doroteo   MAS-D  CICLO SACHI FLORENCIA      03:40:13-000 a    6:57 

   17.-  357  PALACIOS,Francisco     MAS-D  CICLO POPAYÁN              03:41:11-000 a    7:55 

   18.-  367  ANGEL,Rafael           MAS-D  CLUB CICLO LA PLATA        03:41:15-000 a    7:59 

   19.-  363  RAMIREZ,Alvaro         MAS-D  ASOCAUCA MASTER            03:41:17-000 a    8:01 

   20.-  359  SOLARTE,Milton         MAS-D  CLUB CALAMAR               03:43:58-000 a   10:42 

   21.-  373  ANGEL,Alirio           MAS-D  CLUB CICLO LA PLATA        03:54:03-000 a   20:47 

   22.-  370  ORDOÑEZ,Jesus Abel     MAS-D  INDEPENDIENTE              03:55:17-000 a   22:01 

 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  361  PEREZ,Eliberto         MAS-D     5 Pts 

    2  358  RAMOS,Sain             MAS-D     3 Pts 

    3  364  SALAZAR,Ulises         MAS-D     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  354  PINEDA,Raúl            MAS-D     7 Pts 

    2  358  RAMOS,Sain             MAS-D     7 Pts 

    3  367  ANGEL,Rafael           MAS-D     2 Pts 

    4  361  PEREZ,Eliberto         MAS-D     1 Pts 

    5  364  SALAZAR,Ulises         MAS-D     1 Pts 

 

  


